网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   5.公司总会计师辞职

   湖北能源集团股份有限公司董事会于2017年5月12日收到公司总会计师（财务负责人）张国勇先生的书面辞职报告，张

国勇先生因个人原因申请辞去公司总会计师（财务负责人）职务。

   具体情况详见公司于2017年5月13日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   6.与武汉临空港经济技术开发区管委会签订战略合作框架协议

   为促进经济发展，实现双赢的目的，依据相关法律法规，湖北能源集团股份有限公司与武汉临空港经济技术开发区管委

会本着平等互利的原则，经友好协商，就在武汉市东西湖区投资建设东西湖区燃机及配套项目事宜达成框架协议。目前正在

开展项目前期工作。

   具体情况详见公司于2017年6月14日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   7.与营口市人民政府签订建设营口燃机热电联产及配套项目框架协议书

   为完善辽宁（营口）沿海产业基地冶金化工重装备区基础配套设施，提高能源供应保障能力，推动营口市经济社会发展，

实现政企共赢，经充分协商，湖北能源集团股份有限公司与营口市人民政府就开发建设营口燃机热电联产及配套项目事宜签

订框架协议。2017年7月，公司已全资设立了三峡集团（营口）能源投资有限公司，并开展相关工作。

   具体情况详见公司于2017年6月20日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   8.与鄂州市人民政府签订建设鄂州航空都市区燃机及配套项目框架协议书的公告

   为保障鄂州航空都市区能源供应，带动航空都市区园区经济发展，实现政企双赢，经充分协商，湖北能源集团股份有限

公司与鄂州市人民政府就开发建设鄂州航空都市区燃机及配套项目事宜签订框架协议。目前正在开展项目前期工作。

具体情况详见公司于2017年6月24日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)的公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北能源集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1,161,666,

133
17.85%   -4,750 -4,750

1,161,661

,383
17.85%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股
1,159,338,

688
17.82%

1,159,338

,688
17.82%

3、其他内资持股 2,327,445 0.03%   -4,750 -4,750 2,322,695 0.04%

其中：境内法人持股 1,724,976 0.03%   1,724,976 0.03%

   境内自然人持股 602,469 0.01%   -4,750 -4,750 597,719 0.01%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
5,345,783,

353
82.15%   4,750 4,750

5,345,788

,103
82.15%

1、人民币普通股
5,345,783,

353
82.15%   4,750 4,750

5,345,788

,103
82.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
6,507,449,

486
100.00%

6,507,449

,486
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

湖北能源集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

47

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张国勇 30,750 0 10,250 41,000 辞职高管锁定股
拟辞职半年后解

除限售

贾曙光 15,000 15,000 0 0 免职高管锁定股
2017 年 4 月 27

日

合计 45,750 15,000 10,250 41,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 132,557
报告期末表决权恢复的优先股